/S€E€ -0dA|

9002<-0002 -(INS) o4 eiues

lepunAH  :exepy

suononJsul Bumi




Couplingsclass: A50-X

Approved

a———1 M10 ‘17; 46 Nm
94/20/EC e11 00-3045 o
M12 m 79 Nm 71Nm(self-locking)
B
|Max. mass trailer : 2300 kg |
[Max. vertical load :92 kg| M12x1,25 m 95 Nm
L
Okm 1000km

© 335770/13-03-2006/1

© 335770/13-03-2006/14



¢/900¢-€0-€1/0LLS€EE @

€1/900¢-€0-€1/0LLSEE ©

wwo/ZX09 1no 1nd € By

ladwngq apisispun

aUIT 191USD ——P»




7/
3357/6L 335713
=
/. A
0

&S

.
/ 0

© 335770/13-03-2006/3

fig. 1
T
4&\((((!{({{11’ l
S |
0 —] "«
fig. 2

© 335770/13-03-2006/12




¥/9002-€0-€1/0LLSEE ©

Buuds ‘sieoeds Buipnjoul ybi-puey syoq 0z 1X0 LA oMl yoene ‘3 sjuiod
IV "SInU pue sisysem Buuds ‘siaysem e} 8|gnop Yum sjoq 0zZ X2 LI
om} Buisn g sjuiod e ybi-puey ) yoene pue Jeq MO} 8y} UOWISOd ‘g

‘siaysem Buids pue
siaysem Jeyy Buipnjoul Gexge' 1 Xz LN omi Buisn ‘O sjulod ye ybi-puey xiy
pue g pue y seje|d Juswyoene 8y} Uolisod "alA} areds ey} uoiisodey
'sjulod uoisuadsns omy ise| sy woly adid 1sneyxe oy} ases|dy ‘g

‘paoe|dal aq jou ||im - sBuniy Jauul
|99)s 8y} se [[amse - saka Buimol ay] | ainby 8ag ‘sBunly Jouul [98)s
8y} wouJy spoddns om} ayy Junowsiq “sbumly Jauul [981s 8y} wody Bulim
Wby Boy Jeas ayy uasoo ‘(suaihisAjod anowas osfe) Jadwng sy} woly
sBumy Jauul [98)s 8y} anoway ‘Buuim syl noge 18610} Jou oq "sybi|
Boy Jeal ay) Buinowsal isiy Jaye ‘sbumiy Jsuul 8yl Buipnoul “Jedwng
8y} aAoway ‘sapis puey-1ybil pue ya| sy} uo sakse Buimoy ey} sroway ‘|

*SNOILONYLSNI ONILLIH

‘USPIOM

9} pbaonab ualtaidedbinuaon ap [iq abejuow eu juaip Buipispuey azaq ,

‘uasoowsepund ap yn saldop yiseld ap ,Bizemuee uaipul, JOplIMIBA ,
‘preesab uaplom jaiu usbuipiajjoispueiq

ua -wal ‘-s)18}1o1109|e Jep ‘uabelp 8} Jooa Bloz Je usw jualp uaiogiay g ,
‘usbajdpee. a} lajesap

MN N JUBIp ‘uddal]l Bew olne mn axjom ‘essew aue)sabao) 'Xew ap J0OA
‘uapiom 8} plaplimian azap jualp ‘si b1z

-omuee BeejunaJp-jjue Jo uawnyqg usa uajundsbuibisenaq ap do uaipu) ,
‘uaboa|dpee. ) Jojeap ap uaw

walp binuaona 1oy uea, (us)buisseduee aylijoyezpoou [99NJUSAS JOOA

DICIHONVI3d

“jeoqpuey sjeejdyiom
19y uajapJapuo BinuIBOA uea abejuow ua abejuowsap Joon Hasjdpeey

"ISeA |oqge) op Biswoyusalano usinoq sisjee|dab
1sinfoz ep Ieelq "usseow opusbiogyez us usbuuynis jeejdioxyels
JoIsn|oul 2°92/0ZXZ LIN IN0Q U9 U 2'1g/S9XZLIN In0g U9 “A'wp Buess
-|oboy ap Jesjuol ‘usjeppiwsbulbiisanaq sjouIblio 8p J00AIBIY YINIGOL)
‘v InnByy a1z “Jedwng ap ua Meeyyal} op uee usunalsiedwng sjduiblio
ap Jasjuol ‘usaihisAjod 1oy Jaisnjoul ;adwng ap siee|diaH ‘jeepledwng
-joisisuny| 18y )n epliziepuo op uee [9ap usas ¢ b1} Biswoxussiano Beez °g

"2 InnBij 817 “1seA yeeyyal) ap do usiyol|
-lajyoeisiw ap "A'qi) Buipelpaq ep 187 '1SeA |age) ep BiiSwoyussIeA0
UaJe0W U8 UsIN0g 8|e IeeiQ "ualeow use usbullesA ‘usbuuynis ejeq
-gnp jeIsnjoul OyXg LN usinoq eami H usjund ep “A'd‘) Biseneg "usbull
-IIN|S U8-188A JaISn|oul 0pXg LIN Uslnog eam 1) usyund ep ‘A'd’) Biseneg v

"ISeApuey
uabuLLIeeA U 1IN|S JBISNjoul GEXSZ' IXZLIN Usinog @am) 4 usjund ap
‘Ad) Blisensg -1seApuey Usieow Us usbulliesA -lInjs ‘usssngspuelsie
jeIsnjpul 0ZIX0LWN ueinog eem} 3 uswnd ep ‘Ady Biseneg ‘isea
-puey UassoW U UsBuULLIBBA ‘UsBuLINiS 8leQQNP JBISN|oul OZ X2 LN Us)
-nog @am} A'w'p g usjund ap "Ad-} 8zep Biisersaq us yeeyysal) 8] siee|d ‘S

‘1SeApuRy
uabuLLIBaA Ud -}IN|S JBISN|OUI GEXGZ' | XZ LIN UBINog 8am) “Aw'p O usiund
ap ‘A'd’) g us v uaje|dsBuibiisersq ap JOSJUO| “USHYBZ [8IMaAIaSal 18y
1ee ‘usyundbueydo eem) 8)sielyoe ap 1N so| Jedwepieein ap WosN ‘g

"UB|[BAJOA 8} USWOY MJomusuulg-ualels
18y us usbodas|s apiaplimian aq ‘| Innbly a7 “ylemuauulq us|els 18y
UBA SO| UBUNA]S 99M} 9P WSS “YI8muauuig Use}s 18y UeA SO| Uajyol|ia}
-yoeisiw ap "A'q’} Buipelpaq ap wasN ‘(uswauje oo usalhisAjod) Jad
-wing ap 1IN dlemuauuig-us|els 18y Jesjuowsaq "Buipeipag ap wo 3uaq
"UBJalUOWaP 8} USIYDIIIYOBISIW 8P UdW JudIp S0MBIH "Jemuauulq 18y
ja1snjoul Jadwing ap Jesjuowaq ‘Boodasls 10y Siyoas us syul| Jeplimiap “|

‘HNIQIFTANVHIOVLNOW

_____——-______——__.@‘-7—_’1~a,_____——---—---——--—----——---
L 1/9002-€0-€1/0LLSEE @

VINYId ® oddNIL

(B3 ur) 8oLI0W Bl|OP "X\ 8|IGRIYOIOWIY BSSBN =)
(63 un) eou10W ej]OP "XB\ BAISSE|dWOD BSSBN =] OA0P

oO+1
NY =18600'0 %
Ox1

=a

"0ssa]s oAlIsodsip [9p INOIZNILNNVIN @ OSN.IINS O|ODIAA [9p SJUSIN,| OJBWLIOJUI JSAR IP 2J}|OUl BIBIYDIP IS

:001UBODBW 020BYE 1P OAISOdSIP 8]uaNBas |1 0SS8IS OAIISOSIP [9p SI01NJISOD [8P 8YD O|OISA [9p SI0}NASO0D 9P BIS IUOIZ
-110s91d 9|[e AILLIOJUOD Ul P8 B)}94100 BISIUEBW U] OJEJUOW JSAE I BIEIYDIP BNIQ BRLOSONOS B :QIDHV.LNOIW OL1IHHOI I1d ANOIZVHVIHOIA

oanv1109 1l H3d 34dV1idWOD va

:(3jgeryoiowls essew e| aIesse|oap

olIeSS399Uu 3s) ejnw.o} ajuanbas e| asejidwoo ‘oibbejuow |e ai
-apaosoud apuajul IS IND NS BIN}ISA B|INS duoizejjeisuljle ‘0g/6 330
euwiou e ojebojowo oulel} Ip OAIHSOdSIP [9p BHAUOPI,| dJIBOLLISA J9d

0|0DI19A0INE ,||8P SUOIZB|0DJID 1P BLIBD IPSA
(58/50/82'IN"Q 1PaA) d1018dns

:9[IgBIyOJoWL BSSB|

W G e 8IBpUOjOLIE™ = WO 0/ + (80Uj0W) OTODIIA INOIZYIODHID 1P VIHYD 819PaA WSH'Z 'S" 1YL @ ueAere) Jad s|iqelyosow ezzeybien

6y 26 'S "Xew 8[edIUs/\ 0oLR)

N G LE :q a4ofep
S$0€-00 |18 :ouoizebojow
X-0SY :000e)E Ip odi) @ 8sse|)

:9leuoizuny odi|
:I|0019AOINE JBd
:0d1} ourely 1Ip oAisodsiq

9002<-0002 (INS) @4 ejues repuniy
/S€€



washers, flat washers and nuts. Attach two M12x1.25x35 bolts hand-
tight at point F, including flat washers, spring washers and nuts.

4. Attach two M12x40 bolts at point G, including spring washers, flat was-
hers and nuts. Attach two M12x40 bolts at point H, including double flat
washers, spring washers and nuts. Tighten all nuts and bolts to the tor-
que indicated in the table. Attach the rear foglight wiring onto the tow
bar. See figure 2.

5. Saw a portion out of the underside of the plastic part of the bumper, as
indicated in fig. 3. Re-attach the bumper, including the polystyrene. Fit
the original bumper supports onto the tow bar and the bumper. Use the
original fittings for this purpose. See fig 4. Fit the ball hitch using one
M12x65/21.2 bolt and one M12x70/26.2 bolt including socket plate, flat
washers, and self-locking nuts. Tighten all nuts and bolts to the torque
indicated in the table.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of
the customer’s acceptance prior to completion. Brink International
do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

INSTRUKCJA MONTAZOWA

1. Zdemontowaé uchwyty holownicze z prawej i z lewej strony.
Zdemontowa¢ zderzak wraz z obudowag wewnetrzng. W tym celu
nalezy zdemontowa¢ Swiatta przeciwmgielne uwazajagc na potaczenia
przewodow. Zdemontowac stalowe wzmocnienie zderzaka jak row-
niez polistyrenowe. Zdja¢ okablowanie tylnych $wiatet przeciwmgiel-
nych ze stalowego wyposaznia wewngrznego. Zdjg¢ dwa wsporniki ze
stalowego wyposazenia wewngrznego. Patrz rysunek 1. Uchwyty te i
wzmochieniem stalowym nie bedg ponownie wykorzystywane.

2. Ttumik zdja¢ z dwéch ostatnich podwieszen. Opusci¢ koto zapasowe.
Ptyty mocujace A i B przykreci¢ w punktach C za pomocg dwoch srub
M12x1.25x35 wraz z podktadkami ptaskimi i sprezynowymi.

3. Przytozy¢ hak holowniczy i przykreci¢ w punktach D dwoma srubami
M12x120 wraz z podwojnymi podktadkami ptaskimi , sprezynowymi i
nakretkami. W punktach E przykreci¢ dwie sruby M10x120 wraz z
tulejkami dystansowymi, podktadkami ptaskimi i nakretkami. W punk-
tach F przykreci¢ dwie sruby M12x1.25x35 wraz z podktadkami ptask-
imi i sprezynowymi.

Iﬂ MONTAGEANLEITUNG:

1. Links und rechts die Schleppése entfernen. Die StoBstange einschlieB3-
lich Innenverkleidung abmontieren. Zu diesem Zweck erst die
Nebelriickleuchten abmontieren. Denken Sie an die Verkabelung. Die
Stahlinnenverkleidung aus der StoBstange entfernen (Polystyren auch
abnehmen). Die Verkabelung fir die Nebelrickleuchten von der
Stahlinnenverkleidung entfernen. Die zwei Halterungen von der Stahl-
innenverkleidung entfernen. Siehe Abb. 1. Die entfernten Schleppdsen
und die Stahlinnenverkleidung werden nicht mehr benétigt.

2. Den Auspuffdampfer aus den zwei hintersten Aufhangepunkten lésen.
Das Ersatzrad herunter lassen. Die Befestigungsplatten A und B bei
den Punkten C mit zwei M12x1.25x35-Schrauben einschlieBlich
Unterlegscheiben und Federringen handfest montieren.

3. Die Anhangervorrichtung anlegen und bei den Punkten D mit zwei
M12x120-Schrauben einschlieBlich doppelter Unterlegscheiben,
Federringen und Muttern handfest montieren. Bei den Punkten E zwei
M10x120-Schrauben einschlieBlich Distanzhilsen, Unterlegscheiben,
Federringen und Muttern handfest anbringen. Bei den Punkten F zwei
M12x1.25x35-Schrauben einschlieBlich  Unterlegscheiben und
Federringen handfest anbringen.

4.Bei den Punkten G zwei M12x40-Schrauben einschlieBlich Unterleg-
scheiben und Federringen befestigen. Bei den Punkten H zwei M12x40-
Schrauben einschlieBlich doppelter Unterlegscheiben, Federringen und
Muttern befestigen. Alle Schrauben und Muttern geméas der Angaben in
der Tabelle anziehen. Die Verkabelung fir die Nebelriickleuchten an
der Anhangevorrichtung anbringen. Siehe Abb. 2.

5. GemaB Abb. 3 ein Stiick aus der Unterseite des KunststoffstoBstangen-
teils schneiden. Die StoBstange einschlieBlich Poystyrol wieder einset-
zen. Die OriginalstoBstangenhalterungen an die Anh&ngevorrichtung
und die StoBstange montieren. Dazu das Originalbefestigungsmaterial

© 335770/13-03-2006/5

4. W punktach G przykreci¢ dwie $ruby M12x40 wraz z podktadkami
ptaskimi i sprezynowymi. W punktach H przykreci¢ dwie sruby m12x40
wraz z podwdéjnymi podktadkami ptaskimi, sprezynowymi i nakretkami.
Wszystkie Sruby i nakretki dokreci¢ wedtug danych z tabeli. Umocowa¢
okablowanie tylnych § wiatet przeciwmgielnych na haku holowniczym.
Patrz rysunek 2.

5. Wedtug rysunku 3 wyciaé element na spodniej stronie plastikowej
czesci zderzaka. Zderzak zatozyé ponownie wraz ze polistyrenowym.
Zamontowac oryginalne wsporniki zderzaka na haku holowniczym i na
zderzaku. Zastosowaé do tego oryginalne Srodki montazowe. Patrz
rysunek 4. Kule haka holowniczego przykreci¢ $rubg M12x65/21.2 i
$rubg M12x70/26.2 wraz z podstawg pod gniazdo, podktadkami ptask-
imi oraz nakretkami samo kontrujgcymi. Wszystkie $ruby i nakretki
dokreci¢ wedtug danych z tabeli.

Co do monta“u i montowania cz'Eci pojazdu zapoznag si” z podr’czni-
kiem warsztatowym.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnié¢ sieczy w pobliz nie znajduja
sieprzewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewo-
dy paliwowe.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakreek.

- Stosowac nakreki oraz $ ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywa¢ kulew czysto$ ci, oraz pamiga¢ o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sigdo powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnos ¢ i sprawnos ¢ naszego wyrobu przez cat y okres
jego uzytkowania.

© 335770/13-03-2006/10



9/900¢-€0-€1/0LLSEE @

‘Jjueslige} np 89110U |
J9}NSu0d ‘9|N21IYaA np saaaid sop abejuowap 3| 1@ abejuow 3| Jnod

‘nes|ge)} Ne JUSW9WIOU0D S9IUOW 8119,P JUBUSA
sSuojnog S9| JaLBS ‘souldljone SNoJo9 so| 1o obeoo|q op Sojlepuol
s9| ‘enbujos|e 10BU0D 8p anbeid e] sudwod A ‘g'9g/0/XZLIN uojnoq
NS UN 18 2" 1 2/S9XZ LN UOINOQ |Nas un,p apie,| & 8|njo. € alieq B| J8JUo\
" 2inbly JloA "eulbLIo,p suoiexl S| Joye 190 ' Jaslin sooyo-aled 9|
Ins 18 anbiowai-ayoele,| Ins aulblo,p sooyo-ased np spoddns sa| Joxi4
‘aualAisAjod o] sudwoo A ‘sooyo-ased | aoejd us aisway ‘enbiseld
ua sooyo-aled np snossap np aied sun g Bl | € JUBWOWIOOD IBI0S G

'2 aInBly 1o/ “enbiowasl-eyoee,| INS aigLLIe pie||inoiq
xna} se| inod abe|qed np s|i} S8 JexI4 ‘Nes|gel Ne JUSWWIOLO0D SNOI0Y
1@ sUOINOQ S8| SN0} J8lleg "SN0Jo9 S| 18 Jemolb sajjepuo. sa| ‘@broolq
ap s8||apuoJ sajgnop sa| sudwod A ‘0pXg LA suojnog xnep H siuiod sep
Juswaoe|dwa,| & JoxI4 ‘1emoib sejjepuo. s8] 18 86eo0|q ap S8||apuol S9)
sudwood A ‘OpXg LN suojnog xnep 1 sjuiod sep Juswaoe|dws,| € Jexid {

"19119S S9| sues ‘@beo0|q ap 1o Jemoib sajjepuos S9| Su
-dwoo A GEXGZ X LIN Suojnog xnap 4 sjuiod sap juswade|dwsa,| e Jaxi4
"19119S S9| Sues SN0J09 S9| 1o 96e00|q ap 19 Jlemolb sajjepuol so| ‘ses
-l0}241ue s8] sudwod A ‘0Z 1X0 LN suojnog xnap 3 syuiod sep uswaeoeld
-W,| B JOXI4 "I91I9S SO| SUBS SN0J09 S| 18 Jamolb sajjepuol sa) ‘ebeoolq
op saj|opuol sajgnop so| sdwod A OZLXZ LN SUonog Xnap ap epie,| e
@ siulod sep juswaoe|dws,| e Joxiy | 18 anbiowsal-ayoene,| J8uUonISod '€

18l
-19s s9| sues “Jemolb sejjepuo. s8] 1o 86eo0|q 8p Sojjepuo. S8 Sdwod
K GEXGZ IXZ LN Suojnog xnap ap apie,| & O swiod sep juswoaoe|dwa,|
e g 18 Y uonexy ap senbe|d ss| Jejuoyy "sIn0des ap anol e Jassieqy ‘el
-alLIe ayoeye,p sjuiod xnap sep Juswaddeyos,p xnaious|is 9| Jeyoeieq ‘g

‘sowiddns juoies

6/9002-€0-€1/0LLSEE ©

"BUIDILO,||OP 021U29) djenuew || aieyns
-uo09 0]02IaA |ap nnuauodwod 19p oibbejuow |1 pa oibbejluows o] Jad

"BJ|oqe) Ul 8)ed
-Ipul oibBeulss Ip a1ddod ajje 1uojINg 8 IpepP MOPPNS | 81ell9s UBdI0|]q
-ojne |pep @ 9||9puoi ‘ojuswebal|0o Ip easeld Ip 18|dwod ‘2'92/0/X2 LIN
auo|INg UN pa g'1g/S9XZLIN duojNg un 8juelpaw BI9JS B|lop eise|
aIejuol\ "t einbiy IpaA “lleulbuo oibBessiy Ip 1AlIsodsIp | 8juelpaw oibbe)
-uowl | asenpey3 “uneted |ns o ourel) olouelb |ns iunesed [ap Ifeulblio ju
-Ba1sos | atejuoly “ojoinsijod |1 esaidwod ‘uneted |1 aseyuowry ‘g "By ul
ejeolpul aped e| unesed |op BOIBIUIS BUWIUR,||OP 8Skeq E|[ep eIA aiebag ‘g

‘2 einbly IpaA "oulel) oloueb |e eiggauollal
19p 111} 1 a1ebajj0) “ejjegel ul ayesipur oibbeuss Ip ailddoo aje uojng 8
IPEP | AN} @4e119S "H hund 18P O||9A| B ‘Ipep © 8ydNise|d o||opuo ‘a|jep
-uoJ aiddop 1p nejdwod ‘OpXZ LA 1UojNg enp aiuasu| ‘5 nund 19p oOjjdAl|
B ‘ayolise|o o||opuod o ajjapuol Ip ejdwod ‘OyXg LN 1UojiNg enp aiuesu| i

"4 nund 18p O||aAl| B ‘8ydliSele 8||epuol
9 9||apuo. Ip 1B|dW0d ‘GEXGZ" XZ LA IUO|ING 8NP 8lUsWBNUBW SIJBHAAY
‘'3 nund 19p O||All B ‘Ipep © SUJNSEle o||opuos ‘e||opuol ‘ejossng 1p
ne|dwod ‘0z 1 X0 LAl 1UOJINg 8np aluswWenuewWw aJe)AAY " iund 1ep ojjeAll
B ‘Ipep & 8yolise|e ajjapuod ‘ejjepuod aiddop Ip ne|dwod ‘0Z1XZ LA 1Uo|
-Ing enp ejusWlenUEBW OPUBJIAAR O[IesSl) & oulel) oloueb || 8Jeuoizisod ‘¢

0 nund 189p Oj|8Al| B ‘eyonse|e ajjepuo.
9 9||opuod 1p 1e|dwod ‘GEXGE  LXZ LN 1UojiNg enp 8juswenuew opue}
-IAAe ‘g @ 'y oIBBessly Ip Ijjauued | 8JeJUOl\ "BMO0DS 1P BlON. B| 819pusds
aleq "lwiay anp wnn 1|Bep 00LLDS Ip 0gny |9p Blojelzudlis | a4elsT g

"lJelUOWILI 818SSS OUUBIAOP UOU ISSOWI Oj[elaw
Ul BwIUB,| © Oulel} Ip |||aue |15 | einbl IpaA "Ojjelsw Ul oussjul 0diod
|ep 1uBe)sos enp | 8Je00BIS "OjjeldW Ul oulsjul 0dloo [Bp Biggeuosiel

$9)0 Joloe ua ainjuieb e| 1o abenbiowsal ep xnesuue s ‘| aInbly JIOA
‘anbijielow ainyuseb el ep spoddns xnap s8] Jayoelaq "enbijeisw ainy
-luleb e| ap alalle pJe||inoiq xnay} so| Inod abe|qed np s 9| JayoelaQg
'sooyo-ased np (suaifisAjod o] jJuswalebs lans|us) Jsloe us ainju
-1e6 e| JeyuowaQ ebe|qeo ne uoiuany "alollIe pie(inoigiue Xna) So| 18}
-UoW9p BIpNE} |1 B|9D IN0d "8inaugiul ainyuieb e suudwod A ‘sooyo-aled
9| lejuowgq “ay04p B 18 ayoneb e ebenblowal ep xnesuue so| Jainay ‘|

* JOVLINOIN 3a SNOILONYLSNI
]

j1s! Wenueseb Jysw yolu
Bunyumsbuniayolg aip usjsuosue ep ‘uspiam yosnelebsne anau usbab

WIBPN Jop UasQ| ualeleds WU yoeu UaSSNW ulepnwiyosienp aiqg .
‘uabeljaq nz JajpueHJy) i1s! sbnaziye4

saly| yonipebny aignejia Jep pun Jyoimabbnz abisseinzisyooy sep Jn4 ,
‘uleRNWgIBMYOS

-pjund usp uoA uaddexyiseld oIp ‘,USPUBYIOA S|B}, OIS usulepul ,
‘uaz

-1NYyos uoisolioy usbab 1ayog euyogab pun usuiefius auedsiyog 9|y
‘usuuQy uspiam 1bipeyosaqg

uabunyia sUSPUBYIOA [|oNIUBAS Hop ‘auley gep ‘uaynid uaiyog wap JoA ,
"UBPIOM JUIBJIUS [BLIBJBLILUYQIPIIUY pun (syoepn) Buniaia

-Jasuoywnel|yoH ‘zinyosuapoglalun gnw usyoejebe|uy Jop yolaleg wj ,
‘uayaliz nz ayey Nz Ja|pueH Jop

181 ,sbnaziye4 sap, (us)bunsseduy ayolepIopd ||BNUaAs (suld) Ind ,

*ISIIMNIH

‘uayaiz aley nz yangpuey
-HeisyIaM sep ua|isibnaziyeq uoA abejuoyy pun abejuowsq a1p In4

‘usysizue
s|leqe Jep ul usgebuy Jep gewsb usgnelyos usiyoriqebue usqeos
81 "UBJBIUOW UJeNN)\ Uepulayoisisgles pun uaqieyosbejieiun ‘enerd
-UaSOPY231S YoIIgaIIyoSUIa agqNeIYOS-2'92/0.Xg LNl Jauie pun agnelyos
-2'12/SOXZ LN Joule Jw ebuelsieBny oiq ¥ "qay euslS "USPUSMIBA

19p 1)1} 1| 84eBs)|00S *(ojoinsijod |1 syoue aieronwil) lunesed jep ojelew
Ul ewiuR,| 8.1ens] ‘1) | suteiBBauuep UoU B suOIZUB)E OpUBdR) ‘Blqgau
-0J184 19p 1ddniB | erejuows OLBSS808U 9 BUl [B) Y "Bwiug,| Bsaidwoo
‘lunesed || 8JBJUOWS "OJISIUIS © OJ)Sep oulel] Ip Ijjeue 1|6 aieronwiy * |

:019DVLINOW 11 H3d INOIZNHLSI EI

"ayouebus |ap aleyuow |jap sand

-S9p O[NJJ9A [9p UQIOBIUBWINDOP Bl B 0junl Sauoloonisul Sejse apleny)
‘oyund Jod einpep

-los ap seolan} se| ap oonse|d ap sauoyonded so| ‘sayuasald Is ‘Jesay ,

LBeuljoseb o oualj ap soqn} ‘001098 p d|qed Jealalnbe oN .
"0|N2IYSA NS Bp BpPIIWPE B|Og B| 9P UOIS

-aid e| A ugiooes; ap owixew osad |9 eled OLBUOISEOUOD NS B B}NSU0) ,
‘elelnb anb

Aey anboyo-nue o unyaqg ap edeo eun Aey uoioelly ap sound so| us IS ,
"0LIBUOISBOU0D

|e 8S9)INSU0D ,0|NJIYdA |9p, (S8)ugloeidepe (sa)enjuans (eun) ered .,

rg'N

*19]|e} 9p uoglde|elsul 9p |[enuew
12 ojnoiyan |ap sezaid ap alejuow A afejuowsap |2 esed Jeynsuo)

‘B|gE] B] U Sopeoipul sound soj uod opienoe ap Jauod ap ueqeoe
as anb sojjiuio] soj Jejaidy ‘peplnbas ap seolen) A seue|d sejepuele
‘aynyous eoeld BAISNOUI 2'92/0LXZLIN Olliuio} un A 2°Lg/SOXZLIN Ofliu
-10} un ap olpsw Jod ejoq e| Jejuoly ‘t einbiy e| asea A ojje esed sajeu
-16110 sauoIxauo0d se| asn ‘senboyoeled |9 A enbjowal eied ayouebue
|8 ua sanboyoesed |ap sejeulblio sapodos so| anbojo) -ouainsaijod
1@ aAIsnjoul senboyoeled |8 Jauod e JanjoA “senboyoeled |ap eonsUIS
aped e| ap Jousjul ope| |op aued eun ¢ Bl €] UOD OpJendE Bp JellaS ‘g

‘2 einby} e| asea)\ ‘anbjowsal ered syouebus
|o ua Jousisod e|galunue oJey [9p opes|qed |9 8|dooy "B|ge} B Us Sop



REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de I'attelage.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna bogseringsoglan till hdger och vanster. Demontera kofanga-
ren inklusive innanmatet. Harvid maste dimbakljusen demonteras. Tank
pa kablarna. Demontera stotfangarens innanmate av stal (avlagsna
aven polystyrenet). Ta loss ledningarna till det bakre dimljuset fran den
invandiga stalanordningen. Ta loss de tva fastena fran den invandiga
stalanordningen. Se fig.1. Bogseringsdglan och innanmate av stal for-
faller.

2. Lossa avgasrorets dampare ur de bakersta tvd monteringspunkterna.
Sank reservhjulet. Fast monteringsplattorna A och B handfast vid punk-
terna C med tva skruvar M12x1.25x35 inklusive plan- och fjaderbrickor.

3. Placera dragkroken och montera den handfast vid punkterna D med tva
skruvar M12x120 inklusive dubbla planbrickor, fjaderbrickor och muttr-
ar. Montera handfast vid punkterna E tva skruvar M10x120 inklusive
distansbussningar, planbrickor, fjaderbrickor och muttrar. Montera
handfast vid punkterna F tva skruvar M12x1.25x35 inklusive plan- och
fjaderbrickor.

rens stalinderside. Losn de to stetter fra stalindersiden. Se fig. 1. De
demonterede sleebegjne og stalindersiden anvendes ikke mere.

2. Losn udstedningsdaemperen fra de to bageste ophaengningspunkter.
Loft reservehjulet ud. Monter montagepladerne A og B manuelt ved
punkterne C med to bolte M12x1,25x35 inklusiv plan- og fiederskiver.

3. Anbring anhaengertraekket og monter dette manuelt ved punkterne D
med to bolte M12x120 inklusiv dobbelte plan- og fiederskiver samt mot-
rikker. Monter ved punkterne E manuelt to bolte M10x120 inklusiv
afstandsror, plan- og fjederskiver samt motrikker. Monter ved punkter-
ne F manuelt to bolte M12x1,25x35 inklusiv plan- og fjederskiver.

4. Monter ved punkterne G to bolte M12x40 inklusiv plan- og fiederskiver.
Monter ved punkterne H to bolte M12x40 inklusiv dobbelte planskiver
samt fjederskiver og motrikker. Spaend alle bolte og metrikker ifolge
tabellen. Anbring ledningerne til de bageste tagelygter pa anhzen-
gertreekket. Se fig. 2

5. Sav ifglge fig. 3 et stykke ud pa undersiden af kofangerdelen af kunst-
stof. Monter kofangeren samt polystyrenet. Monter de originale kofan-
gerstoatter pa anhaengertreekket og kofangeren. Brug til dette formal de
originale montagematerialer. Se fig. 4. Monter kuglestangen med en
bolt M12x65/21,2 og en bolt M12x70/26,2 inklusiv kontaktplade, plansk-
iver og selvlasende metrikker. Speend de netop monterede mgtrikker
ifolge tabellen.

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejdsp-
ladshandbogen.

BEMZARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretoijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft

4. Montera vid punkterna G tva skruvar M12x40 inklusive fjader- och plan-
brickor. Montera vid punkterna H tva skruvar M12x40 inklusive dubbla
planbrickor, fjaderbrickor och muttrar. Momentdrag alla skruvar och
muttrar enligt tabellen. Fast det bakre dimljusets ledningar pa bog-
serstangen. Se fig. 2.

5. Saga enligt fig.3 ut en del ur undersidan av kofangarens plastdel. Satt
tillbaka stotfangaren inklusive polystyren. Fast stétfangarens orginalfa-
sten pa bogserstangen och stétfangaren. Anvand orginalanordningen
for detta andamal. Se fig. 4. Montera kulstangen med en skruv
M12x65/21.2 och en skruv M12x70/26.2 inklusive kontaktplattan, plan-
brickor och sjalvlasande muttrar. Momentdrag de nyss monterade skru-
varna enligt tabellen.

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av fordonets
delar.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans bilens ¢vriga dokument.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern slaebegijet i venstre og hgjre side. Demonter kofangeren inklusiv
indersiden. Samtidig demonteres de bageste tagelygter. Veer forsigtig
med ledningerne. Demonter kofangerens stalinderside (polystyrenet
fiernes ogsa). Lesn ledningerne til de bageste tagelygter fra kofange-

© 335770/13-03-2006/7

og det tilladte kugletryk.
* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange
* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede mg¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

IB INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Retirar el anillo de enganche a la izquierda y derecha. Desmontar el
parachoques inclusive el armazén interior. Para ello es preciso des-
montar las luces traseras antiniebla. Prestar atencion a los cables.
Desmontar el armazon interior de acero del parachoques (desprender
también el poliestireno). Afloje el cableado del faro antiniebla posterior
de las conexiones internas de acero. Retirar los dos soportes de las
conexiones internas de acero. Véase la figura 1. Los anillos de engan-
che y el armazodn interior de acero retirados quedan anulados.

2. Desprender el amortiguador del tubo de escape de los ultimos dos pun-
tos de suspensién. Bajar la rueda de repuesto. Montar las placas de
fijacion A 'y B a la altura de los puntos C por medio de dos tornillos
M12x1.25x35 inclusive arandelas planas y grover, sin apretarlos del
todo.

3. Colocar el gancho de remolque y fijarlo a la altura de los puntos D por
medio de dos tornillos M12x120 inclusive arandelas planas dobles,
arandelas grover y tuercas, sin apretar del todo. Fijar a la altura de los
puntos E dos tornillos M10x120 inclusive tubos distanciadores, arand-
elas planas y grover y tuercas, sin apretar del todo. Fijar a la altura de
los puntos F dos tornillos M12x1.25x35 inclusive arandelas planas y
grover, sin apretar del todo.

4. Fijar a la altura de los puntos G dos tornillos M12x40 inclusive arand-
elas grover y planas. Fijar a la altura de los puntos H dos tornillos
M12x40 inclusive arandelas planas dobles, arandelas grover y tuercas.
Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos indica-

© 335770/13-03-2006/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





